
OPERACE HEMOROIDŮ 
 

Hemoroidy, jedno z nejčastějších onemocnění, které je pro pacienta velmi obtěžující. 
Při neúspěšné konservativní léčbě je operace další možností řešení tohoto 
onemocnění. 
                                                     

 
Operační léčba spočívá v chirurgickém 
odstranění uzlů a podvazu přívodných cév. 
K uzavírání ran je používán vstřebatelný šicí 
materiál, který není nutné odstraňovat. 
   
Další možností léčby na našem pracovišti je 
metoda tzv. PPH – LONGO, při níž dochází 
k odstranění hemoroidů endoluminálním 
staplerem. Během jediného stisknutí dojde 
k odstranění hemoroidů a současně k uzávěru 
rány. 
 

 
K léčbě malých hemoroidů používáme pro pacienta nejméně zatěžující 
BARRONOVU METODU, která spočívá v aplikaci speciálních elastických kroužků na 
jednotlivé hemoroidy. Tento výkon je prováděn bez nutnosti přípravy a jakékoliv 
anestézie. 
 
Pooperační analgézie je jednou z možností úspěšné léčby hemoroidů. Úprava 
stravování, péče o intimní hygienu a pravidelné vyprazdňování stolice vedou 
k celkovému úspěchu. 
 
 
Konsultujte své problémy s lékařem v naší proktologické nebo chirurgické ambulanci 
Vysokomýtské nemocnice (tel.: 465 467 245) 
                                                                    


